[image: image1.jpg]

  Кемеровская область
Беловский городской округ
БЕЛОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

       20.12.2012  № 60/428-н

       О     внесении      изменений     в      решение
      от 22.12.2011г. № 49/263-н «Об утверждении
      среднесрочной   муниципальной      целевой
      программы  Беловского  городского округа

      «Доступная  среда  жизнедеятельности  для
      инвалидов     и      маломобильных      групп
      населения»  на  2012-2014  годы

             В    целях    обеспечения    организации поездок инвалидов БГОО ВОИ, МО ВОС, МО ВОГ на городские, областные и другие мероприятия Беловский городской Совет народных депутатов

       РЕШИЛ:

    1.  Внести  изменение  в решение  Совета   народных   депутатов   от   22.12.2011г.  №   49/263-н «Об утверждении среднесрочной муниципальной целевой программы Беловского городского округа «Доступная среда жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения» на 2012-2014 годы, в редакциях решения Совета народных депутатов от 26.01.2012 г. № 50/292-н,   24.02.2012 г. № 51/296-н,  31.05.2012 г. № 54/330-н,   25.10.2012 г.        № 58/374-н, 29.11.2012 г. № 59/394-н:
1.1. В таблицу пункта 8. «Программные мероприятия» внести следующие изменения:

1.1.1. Пункт 3 « Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к информации»

1.1.1.1. В п. 3.1. «Оформление подписки на периодическую печать и приобретение специальной литературы: БГОО ВОИ, МО ВОГ» в графе «2012»

цифры «2,0» заменить цифрами «0»

цифры «20,0» заменить цифрами «19,957»
1.1.1.2. В п. 3.2. «Оформление подписки на газету «Инвалид» в графе «2012»

цифры « 4,0» заменить цифрами « 2,25»
1.1.1.3. В строке «ИТОГО» в графе «2012»

цифры « 31,0» заменить цифрами « 27,207»
1.1.2. Пункт 4 «Обеспечение беспрепятственного передвижения инвалидов по транспортным коммуникациям города и организация транспортного обслуживания инвалидов»

1.1.2.1.   В п. 4.1. «Организация поездок инвалидов БГОО ВОИ, МО ВОС, МО ВОГ на

городские, областные и другие мероприятия» в графе «2012»

цифры «36,00» заменить цифрами «41,884»

1.1.2.2. В п. 4.2 «Обеспечение доставки инвалидов ООО «Беловское предприятие «Комплект» на работу и обратно» в графе «2012»

цифры « 352,318» заменить цифрами «352,266»

1.1.2.3.  В п. 4.3. «Предоставление услуг социального такси» в графе « 2012»

цифры «41,0» заменить цифрами «25,982»

1.1.2.4. В п. 4.4 «Обеспечение доставки инвалидов, страдающих хронической почечной недостаточностью, в отделение  гемодиализа Кемеровской областной клинической больницы и обратно.» в графе «2012»

цифры « 285,2» заменить цифрами « 284,736»
1.1.2.3.  В строке «ИТОГО» в графе « 2012»
цифры  «714,518» заменить цифрами «704,868»
1.1.3. Пункт 5 «Обеспечение инвалидов средствами реабилитации и иными вспомогательными приспособлениями для организации их жизнедеятельности»

1.1.3.1. В п. 5.1 «Обеспечение инвалидов средствами реабилитации и иными вспомогательными приспособлениями для организации их жизнедеятельности» в графе 2012»

цифры « 49,848» заменить цифрами « 63,291»

1.1.3.2. В строке «ИТОГО» в графе «2012»

цифры «49,848» заменить цифрами «63,291»
2. Настоящее решение вступает в действие по истечении  10 дней с момента   опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Совет возлагает  на председателя  комитета

по бюджету, финансам,   налогам и собственности    городского  Совета  народных депутатов

Шафирко В.Я.
Председатель Беловского                                       Глава Беловского

городского Совета                                                    городского округа

___________  Н.Б. Данилкина

                ____________И.А. Гусаров
План рассылки:  АБГО, Прокуратура, КСЗН, финансовое управление, СМИ